



Dra. Barriga

MÉDICO ESTÉTICO

IDIOMAS

- Castellano nativo
- Inglés profesional fluido
- Catalán fluido
- Francés básico

MIEMBRO DE:

- Sociedad Española de Medicina Estética
- Sociedad Española de Láser Médico Quirúrgico
- Colegio Oficial de Médicos de Barcelona
Sección Medicina Estética
- Asociación de actores y directores profesionales de Catalunya

CONTACTO

(34) 672127896
hola@doctorabarriga.com
www.doctorabarriga.com



@dra.barriga

Medicina estética y regenerativa

QUIÉN SOY

Dra. Montserrat Barriga, médica especializada en Medicina Estética para Actores, porque también soy actriz y conozco sus necesidades. Ofrezco tratamientos de rejuvenecimiento facial para proyectar la mejor versión de cada uno, respetando la naturalidad y expresividad.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Lic en Medicina. Universidad Autónoma de San Luis Potosí, México, 2008
- Homologación a título español, 2009
- Núm. de colegiada 46721 del Colegio Oficial de Médicos de Barcelona
- Máster en Medicina Estética, Regenerativa y Antienvjecimiento. Universidad Complutense de Madrid, 2019
- Formación continuada en secciones colegiales oficiales, 2020
- Diploma Acreditativo de Capacitación en Medicina Cosmética y Estética (DIACAP). Colegio Oficial de Médicos de Barcelona, 2018
- Diploma de postgrado en Bases Clínicas en Medicina y Cirugía Cosmética. Universidad Autónoma de Barcelona, 2012

EXPERIENCIA LABORAL

MEDICINA ESTÉTICA Y LÁSER MÉDICO

- Dra. Barriga | Medicina estética y regenerativa 2022 - actualidad
- Centro de Medicina Estética Dra. Escoda, 2016 - actualidad
- Centro Terapéutico Ruth Frías, 2021 - 2022
- Pedralbes Facial Clinic, 2018 - 2022
- Tertulia Sant Cugat Centre de Salut, 2017
- Clínica LINLINE, 2013 - 2016

Competencia en los siguientes tratamientos

- Neuromodulación con toxina botulínica (Bótox)
- Implantes de relleno con ácido hialurónico
- Mesoterapia facial y corporal
- Plasma rico en plaquetas (PRP) y factores de crecimiento. PRP gel.
- Tensado facial con estimulador de colágeno hidroxiapatita cálcica
- Láser médico (Nd-YAG, Nd long pulse, Rubí, KTP, Erb-YAG, Alejandrita y luz pulsada intensa (IPL)
- Carboxiterapia facial y corporal
- Ultrasonido focalizado de alta intensidad (HIFU)
- Peelings químicos superficiales, medios y profundos
- Micropunción (Skinpen) y su combinación con peelings químicos
- Plasmapien PlexR

MEDICINA COSMÉTICA Y GENERAL

- Eurofins - Evic Hispania, Centro de evaluación cutánea, 2010 - 2016
- Banco de Sangre y Tejidos de Barcelona, 2010 - 2014
- Laboratorio de Fisiología Celular del ICCC, 2010 - 2012
- Centro de Investigación Cardiovascular en el CSIC, 2009 - 2010